4 Д М Н Н М С Т Е Щ И Я

С О Л И К А М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05,2015 270

О в н е с е н и и и з м е н е н и й в
в е д о м с т в е н н \ и > ц е л е в у ю
i i p o i р а м м у « О р г а н » ш ц и я
о I л ы \ а . о т т о р о в л е н и и и
Д И Н М ' Ю С П ! ;1С"ГСЙ И П О Д р О С Т К О В
С о л и к а м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о
p a i i o u a н а 2 0 1 4 - 2 0 1 6 ю л ы »

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 9, 12, 34, 36 Устава Соликамского муниципального района, на
основании постановления администрации Соликамского муниципального района
от 08,10,2014 № 773 «Об утверждении Положения о разработке» утверждении,
реализации ведомственных целевых программ Соликамского муниципального
района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в ведомственную целевую программу «Организация отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Соликамского муниципального
района на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением
администрации Соликамского муниципального района от 04,09,2013 № 616/5 ( с
последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1,1, раздел I Программы изложить в следующей редакции:
«1 .Паспорт

ведомственной целевой программы
«Организация отдыха» оздоровления и занятости детей и подростков

Соликамского муниципального района на 2014-21)16 годы»

Наименование
программы

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков Соликамского муниципального района на
2014-20! 6 годы» (далее - Программа)

Основание для
разработки
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации мест ною самоуправления в
Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Закон Пермского ' края от 02.04,2010 ЖэОЗ-ПК «Об
организации, и обеспечении отдыха и оздоровления детей в
Пермском крае»;
Решение Земского Собрания Соликамского
муниципального района от 30,05,2013 №? 510 «Об
утверждении Комплексной программы социально-
экономического развития муниципального образования
«Соликамский муниципальный район» на 2013-2017 годы»;
постановление администрации Соликамского
муниципального района от 02.09.2011 № 367 «О
разработке, утверждении и реализации ведомственных
целевых программ Соликамского муниципального района»

Разработчик
программы

Управление образования Соликамского муниципального
района

Ответственный
исполнитель
программы

Управление образования Соликамского муниципального
района

Исполнители
программы

Образовательные учреждения Соликамского
муниципального района

Цель программы Обеспечение эффективного оздоровления, отдыха и
занятости детей и подростков

Задачи программы Повышение качества, предоставляемых услуг в сфере
оздоровления, отдыха, занятости детей Соликамского
муниципального района.
Сохранение и развитие физического здоровы детей.
Совершенствование многообразных форм и моделей
организации летнего отдыха, оздоровления детей и
подростков.
Оказание адресной социальной поддержки детям из семей
социально незащищенных категорий.
Организация временной трудовой занятости подростков.
Сохранение и укрепление материальной базы летнего
отдыха всех видов, своевременная подготовка их к сезону.

Срок реализации
программы

2014-2016 гг.

Объемы и
источники
финансирования
программы

Средства бюджета Соликамского муниципального района
в объеме:
всего 3 207,72 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год - I 390,72 тыс, рублей;
2015 год - 882,8 тыс. рублей;
2016 год -934,2 тыс, рублей.

Средства бюджета Пермского края в объеме:
всего 6 981,2 тыс, рублей,
в том числе по годам:

2014 год - 2 423,5 тыс. рублей;
2015 год - 2 220,4 тыс, рублей;
2016 год - 2 337,3 тыс. рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
программы и
показатели
эффективности

Реализация Программы позволит достичь следующих
результатов:
- максимальное обеспечение права каждого ребенка на
полноценный отдых в каникулярное время, в том числе
несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации;
- оздоровление детей дошкольного возраста Пермским
ФБУН «ФПЦ медико-профилактических технологий
управления рисками здоровью населения»;
- сохранение уровня охвата детей организованными
формами оздоровления, отдыха и занятости

Контроль
реализации
программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет
ответственный исполнитель и исполнители Программы;
контроль за целевым использованием средств бюджетов ~
финансовое управление Соликамского муниципального
района, контрольно-ревизионный отдел администрации
Соликамского муниципального района;
контроль за эффективным использованием средств
бюджетов - заместитель главы Соликамского
муниципального района, курирующий вопросы,
реализующиеся в рамках Программы

1.2. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции;
«9, Ресурсное обеспечение программы

9.1.Финансовой основой реализации Программы являются средства
бюджета Соликамского муниципального района, краевого бюджета и иные
внебюджетные источники.

9.2, На реализацию Программы требуется: всего 10 188,92 тыс. рублей,
в том числе средства бюджета Соликамского муниципального района всего:
3 207,72 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 год 1 390,72 тыс. рублей;
2015 год - 882,8 тыс. рублей;
2016 год -934,2 тыс, рублей.
9.3.Объемы финансирования Программы за счет бюджета Соликамского

муниципального района и Пермского края носят прогнозный характер и могут
подлежать уточнению в установленном порядке при формировании и

утверждении проекта бюджетов на очередной 2015 год и плановый период 2016-
2017 годов»;

1.3,Приложение 2 к Программе Сводные финансовые затраты
ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Соликамского муниципального района на 2014-
2016 годы» изложить согласно приложению ж настоящему постановлению,

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.,
вступает в силу с момента обнародования,

3,Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Соликамского муниципального района Бариеву А.Р.

Глава района О.И.Поляков

/

Приложение
к постановлению администрации
Соликамского муниципального района
от №>

1 fP.' « i i .
к ведомственной целевой программе

t »|>1 иН ( ИЧ Ч\ > <1 <vy < K|I М »f
занятости детей и подростков Соликамского

> ' Ц! < » I >»<01'» i'lf'i' Н<« *>| Н 4 JtMb {(!<•!

Сводные финансовые затраты ведомственной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Соликамского муниципального района на 2014-2016 годы»

№ Наименование программных мероприятий Источник финансирования Расходы на период В том ;ле по гадам
действия Программы 2014 20! 2016

(тыс. руб.) Кол-во
детей

<ты< уСк} Кол-во
детей

(тыс. руб.) Кол-во
детей

1. ! 1ч ь > I, «.'v 1 Г* ' • 1 (> > Местный бюджет 1085,4 361,8 201 361,1 „ш 361,8 201

2.
несовершеннолетних

V • • i~ Ч ' 1200,0 400,0 201 400,0 201 400,0 201

3. Туристические походы М i( '»• Oi 3 U 21,2 г 75 б 10,1 75
4. Фен -j,!'!."»,!1 ' г >ч ч i^ tn . »

] профильные лагеря и на профильные
I смены, подвоз к месту проведения смен

Местный бюджет 30,0 0 30,0 2 0

5, !>\ l!I !• 4i fwa.«»i м, „ fh РИ Н
пасет.

4 ' < .4, < •»• «, - 517,9 4! 0.9 25 21,0 15 86,0 25

6. Путевки в загородные оздоровительные
лагеря (льгота по_рс5ДИ1ельской плате)

s f. С Т S, < н 1 ! » 210,0 70,0 35 70,0 35 70,0 35

7, Оплата по договорам ГПХ медицинского
обеспечения лагерей дневного пребывания

м • <),. 7,2 3,6 0 3,6

8. Оплата по договорам ГПХ медицинского
сопровождения детей в загородные
оздоровительные лагеря

Местный бюджет 5,4 '"> 7 0 2.7 Оплата по договорам ГПХ медицинского
сопровождения детей в загородные
оздоровительные лагеря

9. ' k . i1 !• 1 . } 1 Ь»
витаминизации обучающихся на I ступени
общеобразовательных учреждений 2 раза в

•"20.52 20,52 569

10. Ежегодное оздоровление детей

_* ' х, > с W >"- >1 ••!
'Г ' Г S.H< ii Vi

Мести и Я бюджет 100,0 100.0 25

•тг Ов'-ц'итшия отчыха и оз^ооонленш чет̂ ш
Итого местный бюджет

~ Бюд^УП^рмского края s О
1 390.72 882.8 ч .1 -

L_ i s : О' О s<; is5- Л S И 1 1 3_103j2_ } 2~ 1.5